
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\MANIFESTAZIONI 2013\VIA CRUCIS\PROCESSIONE VIA CRUCIS.doc 

U.O. Traffico      

 
 

ORD. N°_103_ DEL __21/02/2013_ 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
CONSIDERATO che, per consuetudine e per tradizione, nel territorio comunale si 
tengono varie manifestazioni sia culturali che ricreative o religiose; 
VISTA la comunicazione inoltrata in data 04 febbraio 2013 protocollo n. 5282 dal 
Parroco della Parrocchia di S. Bartolomeo in Tuto, Via G. Salvemini, con la quale si 
faceva presente che in data 01 marzo 2013 si svolgerà la processione per la “VIA 
CRUCIS” prevista dalle ore 20,00 alle ore 22,00; 
RITENUTO pertanto necessario istituire il divieto di transito lungo il percorso della 
detta manifestazione per consentirne lo svolgimento in sicurezza; 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
VISTI gli artt. 6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 

ORDINA 
 
che, con decorrenza dalle ore 20,00 alle ore 22,00 del giorno 01 marzo 2013, sia 
istituito quanto segue: 
 
DIVIETO DI TRANSITO temporaneo, durante il transito  della processione, sulle 
seguenti strade: 

- Via Salvemini nel tratto compreso fra Via Turri e Via della Marzoppina; 
- Via della Marzoppina nel tratto compreso fra Via Salvemini e Via Rialdoli; 
- Via Rialdoli, nel tratto compreso fra Via della Marzoppina e Via Pantin; 
- Via Pantin, nel tratto compreso fra Via Rialdoli e Via Francoforte sull’Oder; 
- Via Ugo Foscolo nel tratto compreso fra Via G. Pascoli e Via Turri; 

 
 

DISPONE 
 
che  gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti provvedono a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 



AVVERTE 
 
che  i trasgressori della medesima saranno puniti ai termini di legge; 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o in alternativa al T.A.R. entro il termine di giorni 60 dalla 
pubblicazione. 
(ff) 
 

IL COMANDANTE  
Dirigente del Settore Polizia 
Municipale 
Dott. Antonello Bastiani 


